
   
Letto, approvato e sottoscritto 

 
 
 Il Presidente   Il Segretario 
     F.to Rag.Gerardo Casciu            F.to dott. Franco Famà  
 
       ___________________________                                                                     ___________________________  
   
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione ai sensi dell’art. 124 
del D.Lgs. 267/2000, per quindici giorni con decorrenza dal 06/03/2014 al 21/03/2014 al n. 07. 
 
Uras, 06/03/2014. 

       Il Segretario dell’Unione 
                                                                                             F.to Dott. Franco Famà        
 

 
                                                                                                    

  
 

 
Certifico che la presente delibera è copia conforme all’originale. 
 
Uras, ___________________                                                                                                               

L’impiegato incaricato/a 
____________________ 

 
 

 

deliberazione trasmessa a: 
  
|_X_| Comuni aderenti. 
|_X_| Presidente 
|_X_| servizio finanziario 
|__| servizio tributi \ biblioteca 
|_X_| servizio amministrativo 
|__| servizio socio assistenziale \ culturale 
|_X_| servizio tecnico 
  
       
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   
 

Unione dei Comuni “Terralbese” 

Provincia di Oristano 
DELIBERAZIONE DELL’ASSEMBLEA  

 

N. 012 
Del  03.03.2014 

OGGETTO: Vincoli di costruzione nelle aree alluvionate colpite 
dall’evento calamitoso del Novembre 2013. 
 

 
L’anno duemilaquattordici, il giorno tre del mese di Marzo, con inizio alle ore 15.30 

in Uras e nell’ufficio del Sindaco, a seguito di avvisi scritti si è riunita l’Assemblea 
dell’Unione dei Comuni del Terralbese, in seduta pubblica di prima convocazione 
composta dai Signori Sindaci:  
 
 
Casciu Gerardo 
Piras Pietro Paolo  
Cera Emanuele (Delega Atzei Giuseppe) 
Garau Pier Francesco 
Santucciu Andrea 

PRESENTI 
X 
X 
X 
X 
X 

ASSENTI 
 
 
 
 

 
Presiede la seduta il Presidente Rag. Gerardo Casciu. 
 
Assiste alla riunione il Segretario Dott. Franco Famà. 
 

 
L’ASSEMBLEA 

 
Considerato che i Comuni dell’Unione del Terralbese (Terralba, Arborea, Marrubiu, Uras, San 
Nicolò d’Arcidano) sono stati inseriti nell’elenco redatto dal Commissario Straordinario per 
l’emergenza alluvione che ha colpito tutto il territorio nei giorni 18 e 19 Novembre 2013; 

 
Vista la deliberazione del Comitato Istituzionale n. 1 del 31/01/2014: Definizione delle misure 
di salvaguardia nelle aree alluvionate del territorio Regionale colpite dall’evento calamitoso 
“Cleopatra” del Novembre 2013. 
 
Atteso che nella medesima deliberazione, sono stati previsti cautelativamente a seguito 
dell’evento calamitoso “Cleopatra” dei vincoli nelle aree allagate di tutti i  Comuni quali 
misure di salvaguardia di cui agli artt. 4, 8 (commi 8, 9, 10 e 11), 23, 24 e 27 delle N.A. del 
PAI a decorrere dalla data di pubblicazione della deliberazione del Comitato Istituzionale sul 
BURAS  e sino all’approvazione di appositi studi di approfondimento dell’assetto 
idrogeologico di variante al PAI e comunque per un periodo non superiore a tre anni, 
concordemente con quanto disposto dal comma 7 dell’art. 65 del D. Lgs. 152/2006 e ss.mm.ii. 
 
Considerato che tali vincoli risultano evidentemente gravosi, si rende necessario un incontro 
con l’Assessorato Regionale ai Lavori Pubblici e l’Autorità Regionale di Bacino, per acquisire 
delucidazioni in merito alla possibilità di edificare in relazione ai vincoli imposti. 
 
Con votazione unanime. 
 



 
 

DELIBERA 
 

Di richiedere, per le motivazioni esposte in premessa, un incontro con l’Assessorato Regionale 
ai Lavori Pubblici e l’Autorità Regionale di Bacino, per acquisire delucidazioni in merito alla 
possibilità di edificare in relazione ai vincoli imposti. 
 

 
 
 
 
 
 


